
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 

города Каспийска имени Героев России - пограничников» 
368300, г. Каспийск, ул. Буйнакского, 100А, тел.: +7 (928) 833-92-02, 8 (87246) 5-30-81  

сайт: kaspschool9.gosuslugi.ru ИНН 0545021760 КПП 055401001 
 

№ 227/2                   от 21.02.2024 г. 

 

ПРИКАЗ 

 

«О назначении ответственного по работе с КИС “ГУСОЭВ”» 

 

В целях организации подготовки и внедрения в общеобразовательных 

организациях Республики Дагестан подсистем и сервисов Комплексной 

информационной системы «Государственные услуги в сфере образования в 

электронном виде» (далее – КИС «ГУСОЭВ»), а также в соответствии с 

письмом Министерства образования и науки РД №06-2469/10-09/24 от 

21.02.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным администратором по работе с Комплексной 

информационной системой КИС «ГУСОЭВ» “Московская электронная 

школа” заместителя директора по УВР – Алиева Т. В. 

2. Ответственному администратору подготовить всю информацию, 

необходимую для очного семинара, проводимого департаментом 

информационных технологий Правительства г. Москвы в Дагестанском 

институте развития образования. 

3. Провести работу по внедрению в МБОУ «СОШ №9 г. Каспийска им. 

Героев России – пограничников» КИС «ГУСОЭВ» и провести обучение 

среди педагогического состава школы. 

 

 

 

Врио директора     _____________  / Ильясова Б. А. 


